Exmº. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 223/2021

O Vereador infrafirmado,  no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

RETOMADA  DA  CONSTRUÇÃO  DO  CEIM  ‘TESOURO  DA  ILHA’,
SITUADO NO BAIRRO GURIRI  .

JUSTIFICATIVA:

A obra de construção do prédio do CEIM Tesouro da Ilha não
foi concluída, e há muito vem sendo ansiada pelos moradores da região.

É oportuno destacar que Guriri  é um bairro populoso e em
constante expansão, o que vem contribuindo para aumentar o número de crianças
em idade escolar, sobretudo, da educação infantil.

Portanto,  visando  oferecer  à  comunidade  um  espaço
adequado, que contribua para a melhoria da educação e atenda a demanda do bairro,
defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e  solicitamos  ao  Prefeito  que  envide
esforço para conclusão da obra.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 13 de abril de 2021.

DELERMANO SUIM
Vereador

	Indicação nº 223/2021